令和５年９月１９日

近畿各府県教育委員会様
和歌山県教育委員会 様
各市町教育委員会  様
各 学 校 長   様

                        高野町教育委員会    教育長  西 岡  敬

高野町立高野山小学校 校長  岡本 浩二

令和 5年度 高野町英語教育研究発表会の
ご案内（二次案内）

 秋晴の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、令和 5年度の高野町英語教育研究発表会を下記のとおり高野山小学校で開催いたします。

 高野町では、義務教育９年間を通したバランスの取れたカリキュラムの作成、また、効果的な

指導法を用いて自律的に授業改善を行う教員集団作りを念頭に、令和 3 年度からブリティッシ

ュ・カウンシルと協働で取組を始めました。現在は、子ども達が生まれ育った高野山について、

英語を使い基本的なやり取りが出来ることを目標に、全学年での取組を進めています。また、山

下桂世子先生の助言のもと、「困り感」のある子ども達も一緒にシンセティック・フォニックスに

基づく読み書き指導も行っています。

つきましては、公務ご多忙のこととは存じますが、是非２年間の取組の成果をご覧いただきま

すようご案内申し上げます。

１ 日 時   令和５年 １１月 8日 （水） 13:30 ～ 16:00

２ 会 場   和歌山県高野町立高野山小学校

〒648-0211 和歌山県伊都郡高野町高野山 376

TEL 0736-56-2140   FAX 0736-56-5557

３ 日 程

 13:15    13:30                  14:15 14:30                       16:00

４ 公開授業  13:30 ～ 14:15 【各教室】

学年 内容 授業者

２年 フォニックス音韻認識（１５分）
中部 朱瞭

ガブリエル・ベルジュロン＝ディシェーヌ

４年
フォニックス 基本の 42音

高野町プロジェクト「高野山で働く人々を紹介しよう！」

薮本 圭司

足立 典子

５年
フォニックス

高野町プロジェクト「高野山の道案内をしよう！」

三龍 直人

小川 希望

※低学年の授業は15分です。

５ 全体会   14:30 ～ 16:00 【体育館】

開会あいさつ   高野山小学校 校長 岡本 浩二

研究協議     研究について（研究主任）

          授業について（授業者）

          グループ協議

指導助言 ブリティッシュ・カウンシル

シニアマネージャー 河合千尋 先生

閉会あいさつ   高野山教育委員会 指導主事 林 克美

６ 参加申込

・下記 URLまたは QRコードからお申し込みください。

・申込期間 令和５年９月１９日(火)～１０月２１日(金)まで

https://forms.gle/rot2qnmBCBjDgJ8F7

問い合わせ先

〒648-0211 和歌山県伊都郡高野町高野山 376

     高野山小学校  教頭 大谷 智士

TEL：0736-56-2140  FAX：0736-56-5557  メール：pt-k01@koya.ed.jp

受付

公開授業

（各教室）

休
憩
移
動

研究協議及び指導助言

（体育館）

テーマ   英語で伝え合おう！私のこと、ふるさとのこと

７ その他
 ・上靴・下足袋をご持参ください。

８ 会場案内
・車でお越しの方は運動場に駐車してください。

・公共交通機関でお越しの方は、南海りんかんバス「千手院橋」または「金剛峯寺前」

で下車してください。